Pada keesokan harinya, dia datang semula dalam keadaan demam dan berkata, “Tolong batalkan baiahku (untuk berhijrah ke Madinah)” tetapi Nabi Muhammad SAW menolak permintaannya. Keadaan ini berlaku sebanyak tiga kali. Maka, Nabi bersabda, “Madinah seperti pompa api yang membuang kekotorannya dan menjadikan yang baik padanya lebih tulen”.²⁵

24 Ibn Kathir, Abu al-Fida' Isma' il, 1420H/2000. *Tafsir al-Qur'an al-'Azim*. Jilid 1. Beirut: Dar Ihya' al-Turath al-'Arabi, hlm. 381.

25 Al-Bukhari, Abu 'Abdullah Muhammad ibn Isma' il, 1419H/1999. *Sahih al-Bukhari*. Riyadh: Dar al-Salam li-al-Nashr wa-al-Tawzi', hlm. 303; al-'Asqalani, Ahmad ibn 'Ali ibn Hajar, t.th. *Fath al-Bari*. Jilid 4. al-Mansurah: Maktabah al-Iman, hlm. 120; Muhammad Muhsin Khan, 1997. *The Translation of the Meanings of Sahih al-Bukhari: Arabic-English*. Jilid 3.